
ZARZĄDZENIE NR VII/167/2016
WÓJTA GMINY BARANÓW

z dnia 10 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 19991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 191, ze zm.) - zarządzam, co następuje:

§ 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę wypłaca się na podstawie:

1) wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach organizowanych przez 
PSP lub Gminę - wg wzoru przedstawionego w załączniku Nr 1 do zarządzenia;

2) potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, szkoleniu - wg wzoru przedstawionego w załączniku Nr 2 do 
zarządzenia;

3) zestawienia zbiorczego do wyliczania ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych wg wzoru 
przedstawionego w załączniku Nr 3 do zarządzenia;

4) zestawienia zbiorczego do wyliczania ekwiwalentu za udział w szkoleniu wg wzoru przedstawionego w zał. Nr 
4 do zarządzenia wraz z kopią zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.

§ 2. Wnioski, o których mowa w § 1 pkt 1-4  składa się do Wójta Gminy Baranów w terminie do końca 
miesiąca następującego po kwartale, w którym miało miejsce udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 
pożarnym.

§ 3. Ekwiwalent, o którym mowa § 1.wypłacany jest do końca kwartału następującego po kwartale, którego 
dotyczy wniosek, w którym złożono wnioski, o których mowa w § 1  na rachunki bankowe członków OSP.

§ 4. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym zostanie wypłacony członkowi 
OSP, który nie zachował wynagrodzenia w związku z nieobecnością w pracy, spowodowaną udziałem w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 5. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym przysługuje wyłącznie członkom ochotniczych 
straży pożarnych, którzy ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat, posiadającym aktualne badania lekarskie 
dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych, którzy odbyli szkolenie pożarnicze, o którym mowa w art. 
28 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz posiadają ubezpieczenie  dla członków OSP w instytucji 
ubezpieczeniowej.

§ 6. Odpowiedzialni za prawidłowe sporządzanie dokumentów oraz przekazanie ich Wójtowi Gminy baranów 
są prezesi i naczelnicy jednostek OSP oraz Komendant Gminny OSP.

§ 7. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Baranów  może wezwać osoby wymienione w § 6 do 
wyjaśnień na piśmie, informacji zawartych w dokumentach o wypłatę ekwiwalentu.

§ 8. Nadzór nad weryfikacją dokumentów związanych z wyliczaniem ekwiwalentu sprawuje właściwy 
merytorycznie  pracownik ds. ochrony przeciwpożarowej Urzędu Gminy Baranów.

§ 9. Zobowiązuję właściwego merytorycznie pracownika ds. ochrony przeciwpożarowej Urzędu Gminy 
Baranów do przedłożenie niniejszego zarządzenia jednotkom OSP z terenu Gminy Baranów.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

Id: 4D62D989-9384-4CD3-AF99-B10249B52293. Przyjęty Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i ma zastosowanie do ekwiwalentów należnych  
począwszy od I kwartału 2016 roku.

 

Wójt Gminy Baranów

inż. Robert Gagoś

Id: 4D62D989-9384-4CD3-AF99-B10249B52293. Przyjęty Strona 2




